平成１５年５月１５日

各     位

会 社 名  アールビバン株式会社
代表者名  代表取締役社長 野澤 克巳
（登録銘柄 コード番号７５２３）
問合せ先   総務部長 二宮 伸夫
（TEL ０３ － ３４０７ － ３３７１）

平成 15 年３月期（平成 14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）

      通期業績予想との差異について

  平成 15 年３月期（平成14 年４月１日～平成 15 年３月 31 日）の業績予想について、平成15 年 11 月 19 日付

中間決算短信発表時の通期（同）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成15年３月期の通期連結業績予想の修正等

 (1) 通期（平成14年４月１日～平成15年３月31日）連結業績予想との差異

                                     （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 前 回 予 想（Ａ）    １２，６００      １，６５０       ３００

 今 回 修 正（Ｂ）    １２，３００      １，６００   △      ６０

 増   減   額（Ｂ－Ａ）    △  ３００   △       ５０   △     ３６０

 増       減       率    △ ２．４％   △  ３．０％        －

(2) 修正理由

① 売上高については、個別業績修正等により１２，３００百万円になる見込みです。

② 経常利益については、個別業績修正等により１，６００百万円になる見込みです。

③ 当期利益については、個別業績修正等により△６０百万円になる見込みです。

(3) ご参考：前期の連結実績（平成13年４月１日～平成14年３月31日）

   （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 通   期（13/4～14/3）    １３，７８０      １，８６３        ４２３

２．平成15年３月期通期業績予想の修正等

(1) 通期（平成14年４月１日～平成15年３月31日）業績予想との差異

  （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 前 回 予 想（Ａ）      ８，５００        ２３０   △    ２９０

 今 回 修 正（Ｂ）      ８，２００        ２２０   △    ５２０

 増   減   額（Ｂ－Ａ） △   ３００   △      １０   △    ２３０

 増       減       率   △  ３．５％   △  ４．３％   △ ７９．３％

 (2) 修正の理由

① 売上高については、低調な個人消費に催事企画が対応できなかったこと等の要因が重なり、計

画を３億円下回り８，２００百万円となる見込みです。

② 経常利益については、売上高の低迷により会場費、広告宣伝費等の圧縮のほか、固定費の圧縮

を目的としてこれまで２フロアーあった本社を１フロアーにするなど、徹底的なコスト削減を図

ったことにより２２０百万円となる見込みです。

③ 当期利益については、有価証券評価損及び売却損の計上、店舗収益改善のためのスクラップ＆

ビルドによる固定資産除却損等の計上により△５２０百万円となる見込みです。

(3) ご参考：前期の実績（平成13年４月１日～平成14年３月31日）

   （単位：百万円）

 売   上   高 経 常 利 益 当 期 利 益

 通   期（13/4～14/3）    １０，５０９        ７６１         ８３

以  上

      平成１５年５月１５日

各     位

会 社 名  アールビバン株式会社
代表者名  代表取締役社長 野澤 克巳
（登録銘柄 コード番号７５２３）
問合せ先   総務部長 二宮 伸夫
（TEL ０３ － ３４０７ － ３３７１）

平成 15 年３月期通期連結業績予想の訂正について

  平成 15年３月期通期連結業績予想の集計の誤りにより、記載内容について下記のとおり訂正いたしま

す。

記

訂正個所

項    目 訂  正  前 訂  正  後

平成 14 年３月期決算短信（連結）

（平成 14 年５月 17 日付発表）

２．15 年３月期の連結業績予想

   売 上 高 （通期）

13,200百万円

14,000百万円

平成 15 年３月期通期業績予想との差異について

（平成 14 年 11 月 19 日付発表）

１．平成 15 年３月期の通期連結業績予想の修正等

   売 上 高 前回予想

     同   今回予想

13,200百万円

11,800百万円

14,000百万円

12,600百万円

平成 15 年３月期中間決算短信（連結）

（平成 14 年 11 月 19 日付発表）

２．15 年３月期の連結業績予想

   売 上 高 （通期）

11,800百万円

12,600百万円

以 上